PAGE

	МИРНИНСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

второго созыва

	 РЕШЕНИЕ

	21.06.2017

	№ 70/3

	пгт Мирный

	Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей на второе полугодие 2017 года

	В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 года № 290
«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», постановлением Правительства Кировской области от 30.05.2017 № 285-П «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению для населения Кировской области при отсутствии приборов учета» и распоряжением Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 30.05.2017 № 137-р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме в муниципальных образованиях Кировской области в границах муниципального образования Оричевский муниципальный район Кировской области» Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Установить с 01.07.2017 по 31.12.2017 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для следующих групп многоквартирных домов:
1.1. Группа № 1 – Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение и сетевое газоснабжение, с электроосветительными установками (3-х этажные, кирпичные) согласно приложению № 1.

1.2. Группа № 2 – Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение и сетевое газоснабжение, с электроосветительными установками и насосным оборудованием для системы отопления в отопительный период, (3-х этажные, кирпичные) согласно приложению № 2.

1.3. Группа № 3 – Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками, (3-х этажные, кирпичные) согласно приложению № 3.

1.4. Группа № 4 – Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение и сетевое газоснабжение, с электроосветительными установками (2-х этажные, кирпичные, без балконов) согласно приложению № 4.

1.5. Группа № 5 – Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение и сетевое газоснабжение, с электроосветительными установками, (2-х этажные, кирпичные (панельные), с балконами) согласно приложению № 5.

1.6. Группа № 6 - Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение и сетевое газоснабжение, с электроосветительными установками и насосным оборудованием для системы отопления в отопительный период, (2-х этажные, кирпичные (панельные), с балконами) согласно приложению № 6.

1.7. Группа № 7 – Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение и сетевое газоснабжение, с электроосветительными установками (1,2-х этажные, брусковые) согласно приложению № 7.

1.8. Группа № 8 – Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками (1,2-х этажные, брусковые) согласно приложению № 8.

1.9. Группа № 9 – Степень благоустройства: централизованное отопление, холодное водоснабжение, частичное водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками (1-но этажные, брусковые) согласно приложению № 9.

1.10. Группа № 10 - Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками (2-х этажные, кирпичные с местами общего пользования) согласно приложению № 10.

1.11. Группа № 11 - Степень благоустройства: централизованное отопление, холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками (2-х этажные, кирпичные с местами общего пользования) согласно приложению № 11.

1.12. Группа № 12 – Степень благоустройства: холодное водоснабжение, электроснабжение (2-х этажные) согласно приложению № 12.

2. Установить с 01.07.2017 по 31.12.2017 года размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда Российской Федерации, управлением которым осуществляет Общество с ограниченной ответственностью «Главное управление жилищным фондом», расположенного на территории Мирнинского городского поселения, следующим группам многоквартирных домов:

2.1. Группа № 1 – Степень благоустройства: Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками (2-х этажные, панельные) согласно приложению № 13.

2.2. Группа № 2 - Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками (3-х этажные, кирпичные) согласно приложению № 14.

2.3. Группа № 3 - Степень благоустройства: централизованное отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, с электроосветительными установками (2-х этажные, кирпичные) согласно приложению № 15.

3. Решение Мирнинской поселковой Думы от 31.05.2017 № 69/2 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей на второе полугодие 2017 года» отменить.
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

	Председатель Мирнинской

поселковой Думы                                 А.А. Ведерников

	Исполняющий обязанности

главы Мирнинского

городского поселения                             О.В. Мокерова